
Račice-Pístovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.275911N, 16.872761E

Nadmořská výška: 377 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 889 ha

Počet obyvatel: 1 298 PSČ: 683 05

Adresa URL: www.racice-pistovice.cz

Památky a zajímavosti Račice-Pístovice
Obci vévodí renesanční zámek postavený na místě původního hradu, který v 17. století nechal Hanuš
Petřvaldský upravit ve stylu renesance. Dnešní podobu však zámek získal za barona Mundy ve 30. letech 19.
století, který provedl empírové úpravy. Po roce 1945 sloužil zámek jako rekreační středisko a do roku
2014 v něm bylo internátní odborné učiliště. V zámku a na nádvoří se pravidelně konají různé
společenské akce, např. historické jarmarky nebo soutěž ve vazbě květin.
Součástí předzámčí je i barokní kostel Zvěstování Panny Marie.
Na návsi v obci stojí kaple Nejsvětější Trojice, která pochází z roku 1781.
V obcích Račice-Pístovice najdeme také dva pískovcocé kříže a několik barokních soch z dílny
Jiřího Antonína Heinze:
– socha Immaculata
– sv. Vendelína
– sv. Floriána
– sv. Jana Nepomuckého

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7469/racice-pistovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:25:41


